МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2021 № 410

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан»

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Развитие информационного общества на территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденной постановле-

нием мэрии города Магадана от 20 октября 2020 г. № 3070 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие информационного общества на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан», в соответствие с ре-

шением Магаданской городской Думы от 25 декабря 2020 г. № 101-Д «О

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с постановлением мэ-

рии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана постановляет :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 20 октября 2020 г.

№ 3070, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 108208,934 тыс. рублей, за счёт

средств местного бюджета в том числе:

− 2021 год – 22017,917 тыс. рублей;

− 2022 год – 16625,851 тыс. рублей;

− 2023 год – 15750,043 тыс. рублей;

− 2024 год – 26782,265 тыс. рублей;

− 2025 год – 27032,858 тыс. рублей;

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Исполнитель

Программ

Объем финансирования, тыс. руб.

всего

в том числе:

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
2025

год

Всего, в том

числе:
108 208,934 22 017,917 16 625,851 15 750,043 26 782,265 27 032,858

Средства мест-

ного бюджета, в

том числе:

108 208,934 22 017,917 16 625,851 15 750,043 26 782,265 27 032,858

ДЖКХ и КИ 5 721,588 728,075 695,277 1 344,422 1 498,893 1 454,921

ДО 9 561,063 861,662 861,662 861,662 3 418,891 3 557,186

ДСАТЭК  16 102,541 5 388,017 3 022,168 2 431,408 2 629,673 2 631,275

КФКСиТ 4 026,543 683,525 692,500 702,500 954,650 993,368

КУМИ 4 310,579 226,000 226,000 226,000 1 831,589 1 800,990

КФ 11 815,024 2 869,552 2 869,552 2 869,552 1 622,684 1 583,684

УАТК 2 590,990 762,000 570,819 0,000 616,614 641,557

УДМСО 2 517,590 70,000 150,000 150,000 1 103,656 1 043,934

УК 4 507,455 1 262,656 377,545 0,000 1 456,335 1 410,919

УЖ 4 727,390 2 366,430 360,328 364,499 801,840 834,293

Аппарат мэрии 42 328,171 6 800,000 6 800,000 6 800,000 10 847,440 11 080,731

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привле-

ченных иных средств.».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 25.02.2021 № 410

  7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Город Магадан»
наименование Программы

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Итого,

тыс. руб.

Потребность в финансовых средствах по программе Источник

финансиро-

вания
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 9 3 4 5 6 7 8 12

1

Приобретение лицензионного

программного обеспечения,

сопровождения программных

продуктов и справочно-

правовых систем

2021-2025

ДЖКХ 768,266 158,043 143,382 149,404 155,530 161,907

Местный

бюджет

ДО 1 083,840 0,000 0,000 0,000 531,034 552,806

ДСАТЭК 2 499,886 1 756,122 174,760 182,100 189,566 197,338

КФКСиТ 1 196,295 137,500 137,500 137,500 384,025 399,770

КУМИ 1 000,035 226,000 226,000 226,000 157,783 164,252

КФ 4 718,233 1 410,214 1 410,214 1 410,214 238,898 248,693

УАТК 1 188,852 512,000 400,819 0,000 135,244 140,789

УДМиСО 711,008 70,000 150,000 150,000 167,079 173,929

УК 1 037,076 171,500 175,500 0,000 338,107 351,969

УЖ 1 500,680 624,046 205,980 214,631 223,431 232,592

Аппарат мэ-

рии
17 641,269 3 655,763 3 655,763 3 655,763 3 269,956 3 404,024

  Итого по п. 1     33 345,440 8 721,188 6 679,918 6 125,612 5 790,653 6 028,069

2

2

Создание и обеспечение функ-

ционирования электронного

документооборота, делопроиз-

водства и системы межведом-

ственного электронного взаи-

модействия

2021-2025

ДЖКХ 201,874 20,000 42,734 44,529 46,355 48,256

Местный

бюджет

ДО 50,996 0,000 0,000 0,000 24,986 26,010

ДСАТЭК 1 056,108 361,650 163,175 170,028 176,999 184,256

КФКСиТ 524,321 145,000 150,000 155,000 36,414 37,907

КУМИ 198,075 0,000 0,000 0,000 97,048 101,027

КФ 49,939 0,000 0,000 0,000 24,468 25,471

УАТК 476,609 250,000 170,000 0,000 27,736 28,873

УДМиСО 59,046 0,000 0,000 0,000 28,930 30,116

УК 87,410 0,000 0,000 0,000 42,827 44,583

УЖ 402,055 239,909 38,099 39,699 41,327 43,021

Аппарат мэрии 1 592,874 160,000 160,000 160,000 545,259 567,615

  Итого по п. 2     4 699,307 1 176,559 724,008 569,256 1 092,349 1 137,135

3

Обеспечение информационной

безопасности муниципальных

информационных систем и

инфраструкту-ры отраслевых

(функциональных) органов

мэрии города Магадана

2021-2025

ДЖКХ 462,559 162,932 72,195 72,775 75,775 78,882

Местный

бюджет

ДО 433,041 0,000 0,000 0,000 212,171 220,870

ДСАТЭК 1 287,316 645,949 186,469 145,582 151,551 157,765

КФКСиТ 61,863 0,000 0,000 0,000 30,310 31,553

КУМИ 176,753 0,000 0,000 0,000 86,601 90,152

КФ 1 502,246 438,886 438,886 438,886 90,930 94,658

УАТК 66,281 0,000 0,000 0,000 32,475 33,806

УДМиСО 79,538 0,000 0,000 0,000 38,970 40,568

УК 176,653 22,045 22,045 0,000 64,950 67,613

УЖ 573,622 444,180 38,463 29,116 30,310 31,553

Аппарат мэрии 5 207,973 1 223,000 1 223,000 1 223,000 754,029 784,944

  Итого по п. 3     10 027,845 2 936,992 1 981,058 1 909,359 1 568,072 1 632,364

4

Повышение уровня квалифика-

ции специалистов отраслевых

(функциональных) органов

мэрии города Магадана в сфере

ИКТ и защиты информации

2021-2025

ДЖКХ 189,305 89,000 0,000 0,000 100,305 0,000

Местный

бюджет

ДСАТЭК 189,305 89,000 0,000 0,000 100,305 0,000

КУМИ 100,305 0,000 0,000 0,000 100,305 0,000

КФ 367,305 89,000 89,000 89,000 100,305 0,000

УДМиСО 100,305 0,000 0,000 0,000 100,305 0,000

УК 100,305 0,000 0,000 0,000 100,305 0,000

3

Аппарат мэрии 800,611 200,000 200,000 200,000 200,611 0,000

  Итого по п. 4     1 847,441 467,000 289,000 289,000 802,441 0,000

5

Обеспечение функционирова-

ния единой мультисервисной

сети муниципального образо-

вания «Город Магадан», предо-

ставление доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной

сети «Интернет» для обеспече-

ния внешней доступности ин-

формационных систем и серви-

сов, размещенных в мультисер-

висной сети, а также доступа

отраслевых (функциональных)

органов мэрии города Магадана

2021-2025

ДЖКХ 531,888 98,100 101,926 106,207 110,561 115,094

Местный

бюджет

ДО 1 575,679 0,000 0,000 0,000 772,013 803,666

ДСАТЭК 1 029,074 189,800 197,202 205,484 213,909 222,679

КФКСиТ 781,687 201,025 205,000 210,000 81,167 84,495

КУМИ 229,480 0,000 0,000 0,000 112,435 117,045

КФ 472,637 120,000 120,000 120,000 55,187 57,450

УАТК 172,209 0,000 0,000 0,000 84,375 87,834

УДМиСО 437,203 0,000 0,000 0,000 214,210 222,993

УК 774,047 180,000 180,000 0,000 202,865 211,182

УЖ 1 389,345 1 058,295 77,786 81,053 84,376 87,835

Аппарат мэрии 8 964,960 635,000 635,000 635,000 3 459,069 3 600,891

  Итого по п. 5     16 358,209 2 482,220 1 516,914 1 357,744 5 390,167 5 611,164

6

Развитие информационно-

телекоммуникационной инфра-

структуры в целях предостав-

ления современных и каче-

ственных государственных и

муниципальных услуг гражда-

нам и организациям на основе

информационно-

коммуникационных технологий

2021-2025

ДЖКХ 3 567,696 200,000 335,040 971,507 1 010,367 1 050,782

Местный

бюджет

ДО 6 417,507 861,662 861,662 861,662 1 878,687 1 953,834

ДСАТЭК 10 040,852 2 345,496 2 300,562 1 728,214 1 797,343 1 869,237

КФКСиТ 1 462,377 200,000 200,000 200,000 422,734 439,643

КУМИ 2 605,931 0,000 0,000 0,000 1 277,417 1 328,514

КФ 4 704,664 811,452 811,452 811,452 1 112,896 1 157,412

УАТК 687,039 0,000 0,000 0,000 336,784 350,255

УДМиСО 1 130,490 0,000 0,000 0,000 554,162 576,328

УК 2 331,964 889,111 0,000 0,000 707,281 735,572

УЖ 861,688 0,000 0,000 0,000 422,396 439,292

Аппарат мэрии 8 120,484 926,237 926,237 926,237 2 618,516 2 723,257

  Итого по п. 6     41 930,692 6 233,958 5 434,953 5 499,072 12 138,583 12 624,126

  Итого:     108 208,934 22 017,917 16 625,851 15 750,043 26 782,265 27 032,858